DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 13 DE MARÇO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

RESOLUÇÃO Nº 04/2024.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO DE Nº 250523820240001,
REFERENTES AO RECURSO DE EMENDAS
INDIVIDUAIS DE CUSTEIO.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhes
são conferidas por Lei Municipal e,
Considerando a deliberação da Plenária realizada no dia 13 de março de 2024.

Considerando as Bases Legais:

Lei Nº 8742/1993;

Portaria STN nº 448, de 13/09/2002;

Apresentação de resoluções, decretos e portarias regimentais da Política Nacional da
Assistência Social (PNAS);

Norma Operacional de Recursos Humanos do
SUAS (NOB-RH/SUAS/2006);

Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS Nº 109, de 11
de novembro de 2009);

Resoluções CNAS nº 17/2011 e 09/2014;

Portaria de número 113/2015, Artigos: 31 e 32;

Portaria MDS nº 130/2017 Art. 11;

Portaria nº 2.601, de 6 de novembro de 2018;

Portaria de número 601/2021, Artigo 1;

Portaria MC nº 580, de 31 de dezembro de 2020;

RESOLVE:

Art.1º - Aprovação da programação de nº 250523820240001, referentes ao recurso de
emendas individuais de custeio, pactuado no sistema SIGTV, vinculadas ao Fundo
Municipal de Assistência Social de Cuité de Mamanguape.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Cuité de Mamanguape - PB,  13 de março de 2024.

Nataline Magna Cabral dos Santos
Presidente do CMAS

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE

CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 02 DE JANEIRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2